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1.ППШТИ ППДАТПЦИ 
 

Сп Пдлука за пснпваое на Акципнерскп Друштвп за трансппрт Македпнски Железници 
Трансппрт АД-Скппје пд 08.05.2007 гпдина, дпнесена пд Владата на Р.Македпнија какп и сп Статутпт на 
Акципнерскптп Друштвп, се дадени сите пснпвни ппказатели за субјектпт - трансппрт сп железнишки 
влешни и впзни средства: 

 
- Фирма и седиште на Друштвптп, какп правен следбеник на ЈП Македпнски Железници - Ц.П. - 

Скппје запищанп вп централнипт регистар на Р.Македпнија ппд бр. 30120060000928, сп свпја сметка и 
свпе име сп назив Македпнски Железници Трансппрт АД-Скппје, пднпснп Macedonian Railways JSC - 
Skopje, свпј защтитен знак, пешат и щтембил  сп седищте на ул. Трета Македпнска Бригада  бр.66. 

 
-Пснпвач на Друштвптп - е Владата на Р.Македпнија, сп седищте на ул. Илинденска бр.2 и 

матишен брпј 4064674. Правата и пбврските на Спбраниетп на Друщтвптп ги врщи Владата на Р. 
Македпнија преку Делпвникпт за рабпта сп кпј се прппищува нашинпт на рабпта и свикуваое на 
спбрание на Друщтвптп ппределенп сп Закпн какп и вп слушај кпга тпа гп бара интереспт на акципнерите 
сп прппищани пращаоа за пдлушуваое; 

 
- Управуваое сп Друштвптп  е преку Управен Пдбпр (7 шлена) и Надзпрен Пдбпр (7 шлена сп 2 

независни шленпви). Членпвите на Надзпрнипт Пдбпр ги избира Владата на Р.Македпнија вп свпјствп на 
Спбрание на акципнери. Членпвите на Управнипт Пдбпр ги избира Надзпрнипт Пдбпр. Претседателпт на 
Управнипт Пдбпр гп застапува Друщтвптп и нпси назив Генерален директпр, а вп негпвп птсуствп гп 
заменува еден пд шленпвите на Управнипт Пдбпр вп свпјствп на Заменик генерален директпр. Вп 
принцип сите шленпви пд Управнипт Пдбпр се вп истп време и директпри на сппдветни  респри  пд  
делпкругпт  на  рабптеоетп на  Друщтвптп. 

 
- Предмет на рабптеоетп на Друштвптп: 

 
Припритетна дејнпст: 
 
49.20 -  тпварен железнишки трансппрт  и;  
49.10 -  патнишки железнишки трансппрт, медуградски; 
 
18.11 -  пешатеое на весници; 
18.12 -  другп пешатеое; 
18.13 -  услужни дејнпсти вп врска сп пешатеоетп и пбјавуваоетп; 
18.14 -  книгпвезни и српдни услуги; 
33.11 - ппправка на фабрикувани прпизвпди пд метал; 
33.12 -  ппправка на мащини; 
33.13 -  ппправка на електрпнска и пптишка ппрема; 
33.14 - ппправка на електришна ппрема; 
33.17 - ппправка и пдржуваое на други превпзни средства; 
33.19  - ппправка на пстаната ппрема; 
46.71 - тргпвија на гплемп сп цврсти , тешни и гаспвити гприва и слишни прпизвпди; 
49.10 - патнишки железнишки трансппрт, медуградски; 
49.20 - тпварен железнишки трансппрт; 
49.31 - градски и  приградски патнишки кппнен трансппрт; 
49.39 - друг патнишки кппнен трансппрт, несппмнат на другп местп; 
49.41 - тпварен патен трансппрт; 
49.42 - услуги за преселуваое; 
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52.10 - складираое на стпка; 
52.21 - услужни дејнпсти ппврзани сп кппненипт превпз; 
52.24 - претпвар на тпвар; 
52.29 - пстанати придружни дејнпсти вп превпзпт; 
58.11 - издаваое на книги; 
58.12 - издаваое на именици исписпци на адреси; 
58.13 - издаваое на весници; 
58.14 - издаваое на списанија и перипдишни публикации; 
58.19 - други издавашки дејнпсти; 
58.29 - издаваое на пстаната прпграмска ппрема; 
62.01 - кпмпјутерскп прпграмираое; 
62.02 -  кпмпјутерски кпнсултански дејнпсти; 
62.03 - дејнпсти на управуваое сп кпмпјутерска ппрема; 
62.09 - пстанати услуги вп врска сп инфпрматишката технплпгија и кпмпјутерите; 
63. 1 - пбрабптка на ппдатпци хпстираое и слишни  дејнпсти, интернет ппртали; 
63.11 - пбрабптка на ппдатпци, хпстираое и слишна дејнпст; 
63.12 - интернет ппртали; 
63.99 – пстанати инфп услугжни дејнпсти, несппмнати на другп местп; 
73.1  - маркетинг (реклама и прппаганда); 
77.39 - изнајмуваое и даваое ппд закуп (лизинг) на пстанати мащини, ппрема и материјални  
дпбра, несппмнати на други места; 
95.11 - ппправка на кпмпјутери и периферна (дппплнителна кпмпјутерска) ппрема. 
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М.Ж. Трансппрт А.Д.- Скппје 
(1003) 

 
 
 

  Тпмше Дурпвски  - претседател 
Јане Станкпски - шлен 
Панше Трпкпвски - шлен 
Аделаит Карищик - шлен            
Бащким Псмани -шлен 
Халил Сулејмани- шлен 
Трпкп Гинпвски - шлен 
      

 Надзпрен Пдбпр (7)  

Љубища Ристиќ-претседател               
Саща Јпванпвски -шлен 
Кпста Чикпс -шлен                                       
Дпбре Силјанпски -шлен 
Александар Стпјкпски-шлен 
Петар Баталакпв –шлен 
Снежана Пмерпвиќ-шлен 

 

  

 Меначмент 
Управен Пдбпр (7)  

  

 

    

Ппдружница за патнишки 
сппбраќај  (120) 

 Дирекција (192) 
Без меначмент 

 Ппдружница за тпварен 
сппбраќај  (198)   

    

 Ппдружница за Влеша на 
впзпви  (486) 
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2.А.  ТРАНСППРТНИ КАПАЦИТЕТИ 
 
    A. Делпвна пплитика 
 

За  планиранипт  пбем  на  рабпта за 2018 гпдина  и  изврщуваоетп  на  впзнипт ред  пптребни се 
мпбилни  влешни  и  влешени капацитети. Спстпјбата на влешните капацитети е на граница на технишкп-
технплпщка експлпатаципна мпќнпст. Пришините за сегащната спстпјба на влешните капацитети се 
дплжат на старпсната структура на капацитетите, ненавремените средни и гплеми ппправки, 
прпблемите  вп текпвнптп пдржуваое кпи сп гпдини се прпвлекуваат. Сетп пва се дплжи на 
недпвплните финансиски средства и мпменталните сптпјби  вп светската екпнпмија. Старпсната 
структура на влешните капацитети гп пптпварува експлпатаципнипт прпцес, ја згплемува пптрпщувашката 
на енергенсите , и ги згплемува празните впзеоа на истите. Дизел лпкпмптивите пд Тип 661 се сп 
прпсешна старпст пд 46 гпдини щтп знаши дека е изминат технишкипт и ампртизаципнипт век. Нещтп 
ппдпбра е спстпјбата сп дизел маневарските лпкпмптиви, а ппдпбра е и спстпјбата на електрп 
лпкпмптивите шија прпсешна старпст изнесува ппвеќе пд 33 гпдини. Спстпјбата сп ДМВ е следна: 
инвентарскипт парк гп спшинуваат 10 гарнитури пд кпи 6 се вп експлпатација. За да се  избегне гплемипт 
трпщпк вп патнишкипт сппбраќај, пптребнп е тпј да се пдвива сп Дизел мптпрни впзпви. Спстпјбата на 
електрп мптпрните впзпви е следна: инвентарскипт парк гп спшинуваат 6 гарнитури пд кпи самп 2 се вп 
експлпатација.  
 
 
   Б. Пснпвни цели 
 

  Вп 2018 гпдина, се пшекува да се пстварат 1.804.013 впзни килпметри и 596.544 вп илјади 
брутптпнски килпметри. Вп тпварнипт сппбраќај ќе се реализираат 75,93% брткм, а вп патнишкипт 
24,70% брткм. Планиранипт степен на импбилизација пд 23,88 % се дплжи на гплемите и средни 
ппправки на следните влешни средства: 

 
- 9  електрп лпкпмптиви 
- 6  дизел лпкпмптиви 
- 3  дизел маневарски лпкпмптиви 
 
Гплемата и средна ппправка ппдразбира надвпр пд експлпатација на влешните средства, дпдека 

квалитетнптп текпвнп и навременп пдржуваое директнп влијае на намалуваое на импбилизацијата  
щтп знаши ппдпбруваое на распплпживпста на капацитетите. Према пперативните планпви за влешните 
капацитети и предвиденипт пбем на рабпта пптреби се следни влешни капацитети: 

 
- 12  електрп лпкпмптиви 
-  7  дизел лпкпмптиви 
- 9 маневарски лпкпмптиви 
-  6  ДМВ и  
-  2  ЕМВ. 
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Дневна пптреба на електрп лпкпмптиви вп тпварен и патнишки сппбраќај 
           

П   п   и   с Тпварен Патнички 

 1. Впзни килпметри 484.016 671.776 

 2. Кпефициент на запрега 1,0185 1,0000 

 3. Стппански килпметри 492.972 671.776 

 4. Кпефициент на празнп впзеое 1,215 1,0000 

 5. Извпзени  килпметри 598.961 671.776 

 6. Брткм 441.210 107.484 

 7. Прпсешна пптпваренпст 895 160 

 8. Прпсешнп дневнп впзеое 340 420 

 9. Пптребен експлпатаципнен парк 4,8 4,4 

10. % на мали ппправки 12 12 

11. Пптребен рабптен парк 5,4 4,9 

12. % на гплеми ппправки 18 14 

13. Пптребен инвентарски парк 6,4 5,6 

 
Дневна  пптреба пд дизел лпкпмптиви вп патнишки и тпварен сппбраќај 

 

П   п   и   с Тпварен Патнички 

 1. Впзни килпметри 78.711 326.932 

 2. Кпефициент на запрега 1,0072 1,0000 

 3. Стппански килпметри 79.278 326.932 

 4. Кпефициент на празнп впзеое 1,660 1,0000 

 5. Извпзени килпметри 131.601 326.932 

 6. Брткм 51.531 39.231 

 7. Прпсешна пптпваренпст 650 120 

 8. Прпсешнп дневнп впзеое 150 340 

 9. Пптребен експлпатаципнен парк 2,4 2,6 

10. % на мали ппправки 15 15 

11. Пптребен рабптен парк 2,8 3,0 

12. % на гплеми ппправки 20 20 

13. Пптребен инвентарски парк 3,4 3,6 

 
 

   
 

За 2018 гпдина се планира  вкупна пптрпщувашка на електришна енергија пд  17.488.850 kwh, пд 
кпи 15.621.408 Kwh, ќе се пднесуваат за  пдвиваое  на Железнишкипт сппбраќај а 1.867.442 kwh  за 
Пдржуваое на впзилата и пбјектите на МЖ – Трансппрт.                       
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ВПЗНИ КИЛПМЕТРИ ВКУПНП 
  

  П   п   и   с Изврщуваое 
2017 гпдина 

П л а н 
2018 гпдина 

И н д е к с 
2018/2017 

 ДИЗЕЛ – ПАТНИЧКИ  111.239 116.801 105,00 

 ДИЗЕЛ – ТПВАРЕН  107.601 112.981 105,00 

 ЕЛЕКТРП – ПАТНИЧКИ  296.545 311.373 105,00 

 ЕЛЕКТРП – ТПВАРЕН  394.100 413.805 105,00 

 ДМВ  560.924 588.970 105,00 

 ЕМВ 238.079 249.983 105,00 

 Маневра 9.620 10.101 105,00 

 Вкупнп:  1.718.108 1.804.013 105,00 

                                                                   
 

БРУТП  ТПНСКИ  КИЛПМЕТРИ ВКУПНП 
                                                                                                                                                                    Вп ( 000) 

П   п   и   с Изврщуваое 
2017 гпдина 

П л а н 
2018 гпдина 

И н д е к с 
2018/2017 

 ДИЗЕЛ.ПАТНИЧКИ     6.992 7.342 105,00 

 ДИЗЕЛ ТПВАРЕН         61.591 64.670 105,00 

 ЕЛЕКТРП-ПАТНИЧКИ     28.911 30.356 105,00 

 ЕЛЕКТРП-ТПВАРЕН     369.824 388.315 105,00 

 ДМВ                   69.219 72.680 105,00 

 ЕМВ                    31.601 33.181 105,00 

 Вкупнп:  568.137 596.544 105,00 

 
 

 
 

ИМПБИЛИЗАЦИЈА , РАСППЛПЖИВПСТ И ИСКПРИСТУВАОЕ НА ВЛЕЧНИТЕ СРЕДСТВА   
вп ( %) 

  П   п   и   с 2017 гпд. 
Изврщуваое 

План 2018 гпд. 

% на 
импбил
изација 

% на 
распплпж

ивпст 

% на 
искприс
тенпст 

% на 
импбил
изација 

% на 
распплп
живпст 

%на 
искприст

енпст 

 Дизел   лпкпмптиви 65,71 34,29 42,86 28,57 71,42 57,68 

 Електрплпкпмптиви 43,13 56,87 65,63 25,00 75,00 69,34 

 ДМВ 57,34 42,66 64,75 20,00 80,00 74,25 

 ЕМВ  53,73 46,27 50,00 33,33 66,66 75,00 

 Маневра 51,53 48,47 54,17 12,50 87,5 64,07 

 Вкупнп: 54,29 45,71 55,48 23,88 76,12 68,07 
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СПСТПЈБА НА ВЛЕЧНИТЕ ВПЗИЛА  
СП НПВИ ИЗМЕНИ РЕГУЛАТИВИ И СИГУРНПСТ 

( МЖТ – СМС -3/1   02.2014г. – ПРИЛПГ 4 ) 

 
- ВЛЕЧНИ КАПАЦИТЕТИ 
 

1   ДИЗЕЛ ЛПКПМПТИВИ СЕРИЈА 661 
Вп инвертарскипт парк на МЖ Трансппрт А.Д се напдаат 14 лпкпмптиви   

- 5  ги испплнуваат услпвите  (лпк. 235, 236 , 234, 408, 146) 
- 2  се вп главна ппправка  ( 404, 237) 
- 7  се вп В.П пправка ( , 408, 223, 221, 241, 238, 219, 220 ) 
- 1  Лпкпмптива е вп сппбраќај а требалп да биде вп И.П - ( 410 ) 
- Пд 14 лпк. вп сппбракај се 5: (146, 234, 235,236,410) 

  
2   ДИЗЕЛ МПТПРНИ ВПЗПВИ СЕРИЈА  711 
Инвертарскипт парк на Д.М.В  711 гп спшинуваат 4 дизел мптпрни гарнитури 

- Пд кпј ги испплнуваат услпвите , и сите се вп сппбраќај ( 001/002, 003/004, 005/006,007/008) 
 
3   ДИЗЕЛ МПТПРНИ ВПЗПВИ СЕРИЈА  712 
Инвертарскипт парк на Д.М.В 712 гп спшинуваат 6 дизел мптпрни гарнитури 

- 3   Д.М.В ги испплнуваат услпвите  ( 103/104, 105/106,  107/108 ) 
- 1  е вп главна ппправка ( 109/110 ) 
- 4 се вп В.П ппправка ( 105/106 , 107/108,  008 ,103/104) 
- 1 Д.М.В е вп сппбраќај а треба да е вп И.П ( 101/102 ) 
- Пд  6  Д.М.В  вп сппб. се 1: (101/102, ) 

 
4   ДИЗЕЛ МАНЕВАРСКИ ЛПКПМПТИВИ СЕРИЈА 642 
Иневртарскпт парк гп спшинуваат 12 лпкпмптиви вп серија: 

- Серија 642 – Имаме 7 лпкпмптиви : 
- Пд кпј 6 ги испплнуваат услпвите ( 401, 178, 402, 403, 404, 006 ) 
- 4  се вп В.П ппправка ( 402, 403, 404, 006 ) 
- 1 Лпк е вп сппбраќај а требалп да биде вп И.П ( 180 ) 
- Пд 7 Лпк.  3 се вп сппб. (401, 178,180 ) 

 
5   ДИЗЕЛ МАНЕВАРСКИ ЛПКПМПТИВИ СЕРИЈА 643 

- Серија 643 - Имаме 1 лпкпмптива : 
- Пд кпја ги испплнува услпвите, и е ВПН  сппбраќај ( 006 ) 

 
6    ДИЗЕЛ МАНЕВАРСКИ ЛПКПМПТИВИ СЕРИЈА 621 

- Серија 621 - Имаме 2 лпкпмптиви : 
- Пд кпј 1 ги испплнува услпвите ( 607 ) 
- 1  Лпк е вп сппбраќај а требалп да биде вп И.П ( 608 ) 
-  Пд 2 Лпк  вп сппбраќај се 2: ( 607, 608 ) 

 
7    ДИЗЕЛ ЛПКПМПТИВИ СЕРИЈА 667 

- Серија 667 - Имаме 2 лпкпмптиви : 
- Не ги исппнуваат услпвите  
- 1 е вп главна ппправка ( 002 ) 
- 1 е вп В.П ппправка ( 001) 
- Вп сппбраќај  нема 
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8    ЕЛЕКТРП ЛПКПМПТИВИ СЕРИЈА 441 

- Серија 441 - Имаме 8 лпкпмптиви пд кпи 
- 5 ги испплнуваат услпвите  ( 109, 107, 755, 506, 754,  ) 
- 1 е вп главна ппправка ( 028 ) 
- 4 се вп В.П ппправка ( 108, 506, 754, 107 ) 
- Пд 8 Лпк вп сппбраќај се 3: ( , 109 , 755,044 ) 

 
 

9    ЕЛЕКТРП ЛПКПМПТИВИ СЕРИЈА 442 
- Серија 442 - Имаме 3 лпкпмптиви пд кпи 
- 2 ги испплнуваат услпвите   ( 002, 003 ) 
- 1 е вп главна ппправка ( 001 ) 
- Пд 3 Лпк  вп сппбраќај се1: ( , 003 ) 
- 1 на  вп В.П ппправка ( 002 ) 

 
 

10      ЕЛЕКТРП ЛПКПМПТИВИ СЕРИЈА 461 
- Серија 461 - Имаме 3 лпкпмптиви пд кпи 
- 3 ги испплнуваат услпвите ( 119, 120, 121 ) 
- 2 се вп В.П ппправка ( 120, 121 ) 
- Oд 3 Лпк вп сппбраќај е 1: ( 119 ) 

 
 

11     ЕЛЕКТРП ЛПКПМПТИВИ СЕРИЈА 462 
- Серија 462 - Имаме 2 лпкпмптиви пд кпи  
- 2 ги испплнуваат услпвите (001, 002 ) 
- Пд 2 Лпк вп сппбраќај се и двете ( 001, 002 ) 

 
 
12    ЕЛЕКТРП МПТПРЕН ВПЗ СЕРИЈА 411  
Инвeртарскипт парк сп серија 411 гп спшинуваат 2 гарнитури 101/102,103/104 

- Пд кпја ги испплнува услпвите ,  една е  вп сппбраќај ( 101/102 ) 
- 1-на евп  ВП 103/104 

 
 
13    ЕЛЕКТРП МПТПРНИ ВПЗПВИ СЕРИЈА 412 
Инвeртарскипт парк сп серија 412 гп спшинуваат 4 гарнитури, пд кпи 

- Не ги испплнуваат услпвите   
- 4 вп В.П ппправка ( 057/058,  059/060 ,053/054,055/056) 
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ВЛЕЧЕНИ КАПАЦИТЕТИ 
 
А.  ПАТНИЧКИ ВАГПНИ                     

                 Инвентарскипт парк вп патнишки вагпни брпи 47  вагпни вп шиј спстав се напдаат следните серии 
вагпни: 

 

Серија на 
вагпн 

А 
(седешки) 

Ар 
(бифе) 

Б 
(седешки) 

Бц 
(кущет) 

Вл 
(спални) 

Салпн Вкупнп 

Инвентарски 
парк 

8 1 24 11 2 1 47 

Средна 
ппправка 

7 1 18 7 2 1 36 

Исклушени 
вагпни 

  2 1   3 

Вагпни вп 
резерва 

   1   1 

Вагпни вп 
сппбраќај 

1 0 4 2 0 0 7 

 
             Вкупнипт инвентарски вагпнски парк изнесува 47 вагпни, пд нив вп рабптнипт парк се 7 вагпни 
(вагпни се вп сппбраќај), дпдека пстанатите 40 вагпни се вп нерабптен вагпнски парк (се неактивни), 
бидејќи спгласнп Правилниците за пдржуваое истите шекаат на текпвнп и инвестиципнп пдржуваое.  
 

 
Б.  ТПВАРНИ ВАГПНИ 
 

Вкупнипт инвентарски  парк на тпварните вагпни изнесува 1.311 вагпни. Oд кпи сп важешка ревизија 
се 551 вагпни, за ревизија дпспеваат 760 вагпни (пд сите серии)  спгласнп  Правилникпт  241 и важешките  
стандарди на УИЦ и АВВ Прилпг 11. 

 

Спстпјба на тпварни вагпни пп серии на ден 31.12.2017 гпдина 

Серија Т Г Х К Р С Е З Ф У Вк. 

Вкупнп 14 17 34 93 279 105 435 175 159 0 1.311 

Вагпни за 
ревизија  

14 16 34 29 157 15 193 148 154 0 760 

 
 

Псвен 150-те нпви вагпни пд серија С и E ,структурата и видпт на тпварните вагпни не пдгпвара вп 
целпст на пптребите  за превпз пп  видпви  на стпка. Старпсната структура е неппвплна, 
експлпатаципнипт век се движи ппмеду 37-42 гпдини, щтп спрема бараните стандарди на УИЦ и РИВ 
пптребнп е истите да се рекпнструираат, а дел пд нив да се касираат. 
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3.  ПБЕМ НА ПРЕВПЗ ВП 2018 
 

       А.Патнички сппбраќај 

                        
 
 
1. Делпвна пплитика 

Ред.   
бр. 

п п и с 
Извршуваое 

2017 
План 
2018 

Индекс 
2018/2017 

1.  Превезени патнници вп 
-лпкален превпз 
-медунарпден превпз 

467.425 
463.671 

3.754 

514.168 
510.038 

4.129 

110,00 
110,00 
110,00 

2.   ПКМ (патнички килпметри) вп  
-лпкален превпз 
-медунарпден превпз 

54.157.755 
53.962.547 

195.208 

59.573.531 
59.358.801 

214.729 

110,00 
110,00 
110,00 

3.  Прпсечен превезен пат вп( км) 115,86 115,86 100,00 

 
Вп 2017 гпдина, релизиран е вкупен патнишки превпз пд 467.425 патници пд кпи вп лпкалнипт 

превпз превезени се 463.671 патници, дпдека вп медунарпднипт 3.754 патници. Вп вкупнипт патнишки 
превпз реализирани се 54.157.755 патнишки килпметри, пд кпи на лпкалнипт превпз птпада 53.962.547 
патнишки килпметри, дпдека на медунарпднипт превпз птпада 195.208 патнишки килпметри. Вп 2018 
гпдина пшекуваме превпзпт на патници  и патнишки килпметри да се згплеми за 10,00% и истптп ќе се 
реализира сп редпвнпст и згплемуваое на квалитетпт на превпз вп патнишки сппбраќај. 

Пшекуваме активнп ушествп на нащипт меначмент сп Државата спгласнп Закпнпт за железнишки 
систем да превземат  дејствија пкплу ппкриваоетп на трпщпците вп патнишкипт сппбраќај и за нпви 
влпжуваоа вп мпдернизираоетп на истипт. Какп најприпритетнп да биде  ппфатенп изврщуваое на 
средна ппправка на вагпните и патнишките гарнитури кпи шекаат на средна ппправка. Сп тпа ќе се дпбие 
згплемуваое  на вагпнскипт рабптен  парк  при  щтп ќе се  дпбие вп квалитет и квантитет вп патнишките 
услуги. 
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ВПЗЕН РЕД 2017/2018-ВПЗПВИ ВП ЛПКАЛЕН И МЕДУНАРПДЕН ПАТНИЧКИ   СППБРАЌАЈ 
 

Брпј  на 
впз 

(пп нпв) 

Брпј на 
впз 
(пп 
стар) 

Име на впзпт Релација на сппбраќај Сппбр.ранг Забелешка 

МЕДУНАРПДЕН СППБРАЌАЈ 

334  Експрес Сплун-Белград Експрес  

335  Експрес Белград-Сплун Експрес  

891  Мед.брз Прищтина-Скппје Брз/пат/ТЦВ  

892  Мед.брз Скппје -К.Ппле Брз/пат/ТЦВ  

ЛПКАЛЕН СППБРАЌАЈ 

600  Интер-регипнален Велес-Табанпвци Патнишки  

611  Интер-регипнален Табанпвци-Гевгелија Патнишки   

632  Интер-регипнален Гевгелија-Скппје Патнишки   

634  Интер-регипнален Гевгелија-Скппје  Патнишки   

613  Интер-регипнален Табанпвци-Гевгелија Патнишки   

2020  Регипнален Скппје-Табанпвци Патнишки   

2021  Регипнален Табанпвци-Скппје Патнишки   

2022  Регипнален Скппје-Табанпвци Патнишки   

2023  Регипнален Табанпвци-Скппје Патнишки   

2024  Регипнален Скппје-Табанпвци Патнишки   

630  Интер-регипнален Гевгелија-Скппје Патнишки   

631  Интер-регипнален Скппје-Гевгелија Патнишки   

541  Пелагпнија експрес Скппје-Битпла Делпвен  

540  Пелагпнија експрес Битпла-Скппје Делпвен  

640  Интер-регипнален Битпла-Скппје Патнишки   

641  Интер-регипнален Скппје-Битпла Патнишки   

642  Интер-регипнален Битпла-Скппје Патнишки   

643  Интер-регипнален Скппје-Битпла Патнишки   

644  Интер-регипнален Битпла-Скппје Патнишки   

645  Интер-регипнален Скппје-Битпла Патнишки   

650  Интер-регипнален Кпшани-Скппје Патнишки   

651  Интер-регипнален Скппје-Кпшани Патнишки   

660  Интер-регипнален Скппје-Кишевп Патнишки   

661  Интер-регипнален Кишевп-Скппје Патнишки   

20801)  Регипнален Велес-Скппје Патнишки   

20811)  Регипнален Скппје-Велес Патнишки   

20821)  Регипнален Велес-Скппје Патнишки   

20831)  Регипнален Скппје-Велес Патнишки   

2085  Регипнален Скппје-Велес Патнишки   
 

1. не сппбраќа вп недела 
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Б.    Тпварен сппбраќај 

 

                                 
 

1) Делпвна пплитика 
 

ПБЕМ НА РАБПТА ВП ТПВАРЕН СППБРАЌАЈ 
 

Рeд. 
Бр. 

Ппис 
Извршуваое 

2017 
План 
2018 

 
Индекс  

2018/2017 

 
Превезени тпни вп 

1.501.405 
 

1.576.476 105,00 1. 
  -лпкален 16.448 17.270 105,00 

  медунарпден превпз 1.484.957 1.559.205 105,00 

  а)увпз 723.651 759.833 105,00 

  б)извпз 97.888 102.782 105,00 

 в)транзит 663.419 696.590 105,00 

2. НТКМ вп   267.537.016 280.913.867 105,00 

-лпкален             2.594.453 2.724.176 105,00 

медунарпден превпз 264.942.563 278.189.691 105,00 

а)увпз 82.042.785 86.144.925 105,00 

б)извпз 18.371.880 19.290.474 105,00 

в)транзит 164.527.897 172.754.292 105,00 

3. прпсешен превезен пат 
(км) 178,19 178,19 100,00 

 

Вп 2018 гпдина, се пшекува Трансппрт А.Д.  да има згплемуваое на превпзпт вп висина пд 5%. 
Именп најгплем дел пд превпзпт вп металургијата гп врщи железницата. Претппставките за кратка или 
прпдплжена рецесија наметнуваат и дилеми вп МЖ-Трансппрт А.Д  какпв ќе биде превпзпт, сп мал пад 
или сп мал ппраст. Псвен глпбалнп сп пвпј прпблем треба да се спгледа и блискптп ппкружуваое на 
нащата држава. Ппсебен прпблем ни спздаваат пплитишката и екпнпмска спстпјба вп Грција и Гршките 
железници. Честите щтрајкпви на Гршките железници сп кпи при затвараое на границата македпнските 
железници трпат пгрпмни загуби. Пгранишуваоетп на брпјпт на впзпви на ден пд страна на гршките 
железници и щтрајкпвите директнп влијаат на кприсниците на нащите услуги кпи се дпведени вп 
спстпјба  да  бараат алтернативни патищта за превпз при щтп директнп се влијае на транзитпт и 
медунарпднипт превпз. Реална пцена за движеоетп на пбемпт на рабпта  вп нареднипт перипд е 
пптещкп  да  се предвиди земајки  ги пвие  фактпри  и збиднуваоа кпи директнп влијаат на рабптеоетп 
на друщтвптп какп на финасиски план така и на мпбилнпста на капацитетите. 
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            Преглед на реализиран пбем на превпз за ппгплеми кприсници вп тпни за 2017 гпдина 
 
 

 
 

 
 
 
 

Кпмитенти  2017 План 2018 

    

МАКСТИЛ Извпз 
Увпз 
вкупнп 

  80.732 т. 
230.540 т. 
311.272 т. 

 50.000т. 
300.000т. 
350.000т. 

МИТАЛ СТИЛ Извпз 
Увпз 
вкупнп 

       310 т.  
155.407 т.  
155.717 т. 

       000т.  
192.000т.  
192.000т. 

ФЕНИ ИНДУСТРИ  Извпз 
 Увпз 
вкупнп 

      000.  
4.867 т. 

  4.867 т. 

     000.  
  000. 

000. 

ФЗЦ (КВАЛИТЕТ 
ПРПМ) 

 Извпз 
 Увпз 
вкупнп 

      000.  
26.999 т. 

     26.999 т. 

      000.  
  50.000т. 
50.000т. 

ТИТАН ЦЕМЕНТАРА  Извпз 
 Увпз 
вкупнп 

      000.  
     802т. 
     802т. 

000. 
000. 
000. 

МАКПЕТРПЛ Извпз 
Увпз 
вкупнп 

      000. 
  110.362т. 
   110.362т. 

      000. 
120.000т. 
120.000т. 

ИГМ КАВАДАРЦИ Извпз 
Увпз 
вкупнп 

000.                             
45.000т. 
45.000т. 

000. 
47.500т. 
47.500т. 

АГРАГПЛД СКППЈЕ Извпз 
Увпз 
вкупнп 

       000.  
   20.141т.  
   20.141т. 

       000.  
   22.000 т.  
   22.000 т. 

ВАРИМПЕКС СКППЈЕ Извпз 
Увпз 
вкупнп 

       000.  
     8.629т.  
     8.629т. 

       000.  
     5.000т.  
     5.000т. 

КВАСАРА БИТПЛА Извпз 
Увпз 
вкупнп 

000. 
000. 
000. 

000. 
10.000т. 
10.000т. 
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ВПЗПВИ ПРЕДВИДЕНИ ПП РЕДПТ ЗА ВПЗЕОЕ ЗА 2017/2018 гпд. 
( тпварен сппбраќај) 

 



 
 

 

20 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
4. ВРАБПТЕНПСТ 
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4.  ВРАБПТЕНПСТ 
 
  
 

Ппис 
 

Вкупнп врабптени 
на неппределенп 

време на ден 
30.09.2017 гпд. 

Пензипнираое 
вп текпт на 
2017 гпд. 

Пензипнираое 
вп текпт на 
2018 гпд. 

Нпви 
врабптуваоа 
вп текпт на 
2018 гпд. 

План на 
Врабптени 

за 
2018гпд. 

1.ППДРУЖНИЦА ЗА   
ПАТНИЧКИ СППБРАЌАЈ 

120 13 3 16 136 

2.ППДРУЖНИЦА ЗА 
ТПВАРЕН СППБРАЌАЈ 

198 14 8 22 220 

3.ППДРУЖНИЦА ЗА ВЛЕЧА 
НА ВПЗПВИ                                                             

486 38 15 53 539 

4.ДИРЕКЦИЈА  198 16 11 27 225 

ВРАБПТЕНИ :                                 1.002 81 37 118 1.120 

 

Вп текпт на 2018 гпдина, вп спгласнпст сп ппзитивните закпнски прпписи, вп старпсна пензија  пд  
МЖ Трансппрт А.Д. ќе заминат 37 врабптени. Сп нивнптп заминуваое пптребнп е да се превземат 
активнпсти за нпви врабптуваоа какп не би дпщлп дп нарущуваое на технплпщкипт прпцес на рабпта. 
  

 
 

СТЕПЕН НА 
ПБРАЗПВАНИЕ 

БРПЈ НА 
ВРАБПТЕНИ 

ВП 2017 
(сп 30.09.2017) 

ПЛАН НА 
ВРАБПТЕНИ 

ЗА 2018 

I 3 4 

I-1 35 35 

II 65 65 

III 281 283 

IV 407 485 

V 103 104 

V-1 0 0 

VI 21 32 

VII 6 6 

VII-1 69 82 

VII-2 10 10 

VIII 2 2 

Вкупнп 1.002 1.120 
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                                        5. ПЛАТИ 
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5.  П Л А Т И 
      

 Движеоетп на платите вп М.Ж. Трансппрт А.Д. - Скппје е вп спгласнпст сп  Кплективен  Дпгпвпр и 
Закпнпт за исплата на платите вп Република Македпнија – прешистен текст (Сл. Весник 26/2013) . 

 
Пптребните  средства  за исплата на  брутп платите за МЖ-Трансппрт А.Д. - Скппје за  2018 гпдина 

се планира да изнесуваат  517,000 милипни денари.  
 
Изнпспт е вклушен  вп финансискипт дел на Бизнис планпт за 2018 гпдина. Брутп платите се 

пднесуваат за врабптените на неппределенп рабптнп време и на нпви врабптуваоа.  
 

 
 

ПРЕСМЕТКА НА ПЛАТАТА ВП МЖ ТРАНСППРТ АД СКППЈЕ 
 
1.За секпј врабптен е утврден кпефициент зависнп пд струшната ппдгптпвка и рабптнптп местп   
 
2.Кпрективен кпефициент 1,151 (Пдлука брпј 109/1-10 пд 06.02.2009 гпдина) 
   (ппранещна категприја храна и превпз кпја спгласнп закпнски прпписи претставува дел пд пснпвната 
плата ) 
 
3.Вреднпст на бпдпт (4656 денари) 
  (Пдлука 1882/1-5 пд 29.12.2014 гпдина, сппред Пдлука на Влада на РМ бр.42-892/1 пд 17.02.2015 
гпдина)    
 
4.Изнпс за рабптна успещнпст  - квалитет кпј изнесува     20%   
   (спгласнп Кплективен дпгпвпр и Пдлука бр.1294/1-5) 
 
5.Кпефициент за раципналнп искпристуваое на рабптнптп време    0,20 
 
 6.На вреднпста на пснпвната плата се пресметува изнпс за  рабптен стаж  спгласнп Закпнски  прпписи 
(0,5% за секпја заппшната гпдина) 
 
7.Се исплатува прекувремена рабпта , рабпта нпќе, турнус, рабпта вп неделен пдмпр , празник и   
нерабптни  денпви спгласнп Кплективен дпгпвпр 
 
8. Денпвите вп:  државен празник, кпристеое на гпдищнипт пдмпр, платенп птсуствп и бпледуваое се 
пресметуваат врз пснпва прпсешната тримесешна саатнина 
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БРУТП ПЛАТИ ПП ППДРУЖНИЦИ 
( за перипд пд 01.01-30.09.2017 гпд.) 

 
 
 

                                                                                                                                       вп денари 
 

Ппис 
Нетп плати Придпнеси 

Перспнален 
данпк 

Брутп 
плати 

Ппдружница 
за патнички 
сппбраќај  

24.925.242 9.907.127 1.860.774 36.693.143 

Ппдружница 
за тпварен  
сппбраќај  

45.160.611 17.998.357 3.501.761 66.660.729 

Ппдружница 
за Влеча на 
впзпви 

117.114.753 46.769.836 9.337.365 173.221.954 

 Дирекција  48.840.516 19.507.761 3.900.269 72.248.546 

ВКУПНП 236.041.122 94.183.081 18.600.169 348.824.372 
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  6. ЕКПНПМСКП ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ 
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 6.     ЕКПНПМСКП ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ 
 

(вп илјади денари) 

 
 

 
 

МЖ Трансппрт А.Д. Скппје вп 2018 гпдина, планира трпщпци вп изнпс пд 1.922.000 илјади денари, 
кпи ќе бидат ппгплеми за 15,84%. Вкупните прихпди вп 2018 гпдина, се пшекуваат да изнесуваат 
1.206.000 илјади денари. Трансппртните прихпди ќе изнесуваат 750.000 илјади денари и ќе бидат  
ппгплеми за 15,67%, вп пднпс на минатата гпдина. Друщтвптп 2018 гпдина, ќе ја заврщи сп загуба пд 
716.000 илјади денари. Се планираат бучетски средства пд 415.000 илјади денари за ппдпбруваое на 
спстпјбите вп патнишкипт сппбраќај. 
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6.1. Патнички сппбраќај 

 
Вкупните прихпди пд патнишкипт сппбраќај за 2018 гпдина, се планира да изнесуваат 481.500 

илјади денари,  и истите не се дпвплни да ги ппкријат трпщпците кпи се планира да изнесуваат пкплу 
890.700 илјади денари, при щтп се пшекува загуба пд 409.200 илјади денари. Прихпдите пд прпдажбата 
на билетите вп лпкалнипт и медунарпднипт сппбраќај се пшекува да изнесуваат 50.000 илјади денари, а 
финансиската ппдрщка пд бучетпт (ПСП) да изнесува 415.000 илјади денари. За ппефикаснп рабптеое 
вп патнишкипт сппбраќај пптребнп е ппгплемп ушествп пд државата, без кпе друщтвптп нема да биде вп 
мпжнпст да пствари дпбивка.. 
  

6.2. Тпварен сппбраќај 
 
Прихпдпт пд тпварнипт сппбраќај за 2018 гпдина, се пшекува да изнесува 724.500 илјади денари  и 

истите не се дпвплни да ги ппкријат трпщпците кпи се планираат да изнесуваат 1.031.300 илјади денари, 
сп тпа ќе се направи загуба пд 306.800 илјади денари. Најгплемп ушествп вп делпвните прихпди ќе има 
прихпдпт пд превпз на стпка вп изнпс пд 700.000 илјади денари. Планираните трпщпци за текпвнп и 
инвестиципнп пдржуваое, енергијата какп и делпт за надпмест на кпристеое на инфраструктурата се вп 
кпрелација сп реалните пптреби на друщтвптп. Тпварнипт сппбраќај не е вп спстпјба да ја ппкрива 
загубата вп патнишкипт сппбраќај и претставува лимитирашки фактпр вп целпкупнптп рабптеое на 
Друщтвптп. Дпкплку Државата гп субвенципнира непрпфитабилнипт патнишки превпз, ќе се пствари 
ппгплем прпфит кпј ќе се кпристи за инвестиципнен развпј и ппдпбруваое на спстпјбата на 
капацитетите.      
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7. ИНВЕСТИЦИИ 
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7.ИНВЕСТИЦИИ 
 

7.1.    ИНВЕСТИЦИИ ПД КРЕДИТ НА ЕБРД 
 
 
 
 

Вп перипдпт 2018-2020 гпдина, МЖ Трансппрт АД Скппје ќе инвестира и тпа: 
 
 
 
 

Заклушнп сп декември 2017 гпдина пристигнати се 4 ДМВ вп вкупна вреднпст 
пд.14.720.000,00 ЕУР  И 2 ЕМВ  ЕМВ вп вреднпст пд 8.100.000,00 ЕУР.За пристигнатите 4 ДМВ и2 
ЕМВ платенп е 70% пд дпгпвпрената вреднпст вп изнпс пд 15.974.000,00 и пправдан е дел пд 
платенипт аванс пд  20% вп изнпс пд 4.564.000,00 ЕУР. 
Вп текпт на 2018 гпдина се пшекува да пристигне и специјалната ппрема и уреди за ДМВ и ЕМВ 
на изнпс пд 2.168.000,00 ЕУР и да бидат исплатени 70 % пд вреднпста спгласнп 
дпгпвпрпт(1.517.600,00 ЕУР) и да се пправда пстатпкпт пд даденипт аванс на изнпс пд 
433.600,00 ЕУР. 
Вп ппшетпкпт на 2019 гпдина ќе се плати пстатпкпт пд 10% пд дпгпвпрената вреднпст за ДМВ и 
ЕМВ 2.282.000,00 ЕУР и за  специјалната ппрема и уреди  на изнпс пд 216.800,00 ЕУР. 
Вп текпт на 2014 и 2015гпдина, набавени се сите 150 тпварни вагпнивп вреднпст пд 
12.678.750,00 ЕВРА какп и специјалната ппрема за вагпните на изнпс пд 530.000,00 ЕУР.За сите 
вагпни и специјална ппрема платен е аванс на изнпс пд 2.641.750,00 ЕВРА и истипт е целпснп 
пправдан.Пвпј дпгпвпр целпснп е затвпрен сп наплатени пеналивп изнпс пд 600.000,00 ЕУР 
спгласнп дпгпвпрпт. 
За рекпнструкција на хала вп депп треба да се  искпристат 2.250.000,00 ЕВРА  спгласнп 
Дпгпвпрпт  за заем сп ЕБРД . Вп  2015 гпдина за пваа рекпнструкција склушен е дпгпвпр  вп 
вреднпст пд 1.960.215,00  ЕВРА . Спгласнп склушенипт дпгпвпр вп нпември 2015 гпдина платен е 
20% аванс вп денарска прптивреднпст на 392.043,00 ЕУР. Вп 2016 гпдина заврщени се дел пд 
рабптите на пваа ппзиција вп изнпс пд 716.667,20 ЕУР и е платенп 70% вп изнпс пд 501.667,04 
ЕУР. 
Вп 2017 изврщени се рабпти вп изнпс пд 207.088,18 ЕУР и спгласнп дпгпвпрпт платенп е 70% вп 
изнпс пд 145.088,18 ЕУР. 
Вп 2018 се планира да се исплати пстатпкпт пп дпгпвпрпт (1.036.459,70 ЕУР)пднпснп 70% вп 
изнпс пд 725.521,79ЕУР. 
Вп 2019 ќе се исплатат 10% спгласнп дпгпвпрпт или 196.021,50 ЕУР. 
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вп ЕВРА

дп 2016 2017 2018 2019

0 1 2 3 4 5 7 8 9 10

1 Набавка на нпви дизел-

мптпрни и електрп-

мптпрни гарнитури за 

патнички сппбраќај 
25.000.000,00 24.988.000,00 0,00 4.050.000,00 11.040.000,00 7.730.000,00 2.168.000,00 24.988.000,00 12.000,00 2.168.000,00 15.127.000,00 5.411.000,00 1.517.600,00 2.498.800,00

2 Набавка на 150 нпви 

вагпни (75 платп и 75 

птвпрени) 15.000.000,00 13.208.750,00 2.118.450,00 11.090.300,00 0,00 0,00 0,00 13.208.750,00 1.791.250,00 0,00 12.608.750,00 0,00 0,00 0,00

3 Набавка на 4(четириi)  

електрични 

лпкпмптиви 7.000.000,00 8.678.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.169.650,00 2.169.650,00 -1.678.600,00 6.508.950,00 0,00 1.735.720,00 6.075.020,00 867.860,00

4 Кнсултантски услуги за 

ппмпш сп прпектпт, 

набавка и 

спрпведуваое
250.000,00 314.900,00 112.200,00 83.200,00 54.600,00 44.260,00 0,00 294.260,00 -64.900,00 0,00

5 Градежни рабпти на 

пбјектите пд 

рабптилница за 

пдржуваое на впзен 

парк

2.250.000,00 1.960.215,00 0,00 0,00 716.667,20 207.088,18 1.036.459,62 1.960.215,00 289.785,00 1.036.459,62 645.000,48     186.505,81     725.521,79    196.021,50         

6 Прпвизија
500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Разлика ппради 

ппнискп ппстигнати 

цени (за ДМВ,ЕМВ и 

вагпни)

0,00 0,00 0,00 0,00

ВКУПНП 50.000.000,00 49.150.465,00 2.730.650,00 15.223.500,00 11.811.267,20 7.981.348,18 5.374.109,62 43.120.875,00 349.535,00 9.713.409,62 28.880.750,48 7.333.225,81 8.318.141,79 3.562.681,50

7 Набавка на мерачи за 

струја систем EMIS 0,00 460.000,00 0,00 0,00 0,00 460.000,00 460.000,00 -460.000,00
414.000,00    46.000,00           

50.000.000,00 49.610.465,00 2.730.650,00 15.223.500,00 11.811.267,20 7.981.348,18 5.834.109,62 43.580.875,00 -110.465,00 9.713.409,62 28.880.750,48 7.333.225,81 8.732.141,79 3.608.681,50

Забелешка 

Разлика ппради 

ппнискп 

ппстигнати цени

Планиранп плаќаое

ПЛАН НА ИНВЕСТИЦИИ ФИНАНСИРАНИ ПД СРЕДСТВА НА ЗАЕМ ПД  ЕБРД ПП ДПГ.БР.43997 - ПРПЕКТ ПБНПВА НА ВПЗЕН ПАРК НА МЖ ТРАНСППРТАД СКППЈЕ        

За извршуваое 

(неисппрачанп 

)без 

планиранптп  

ПЛАТЕНП  

извршуваое пп фактури 

Категприја
Изнпс  пп 

Дпг.за заем

Дпгпвпрена 

вреднпст

Извршувао.2

013/2014 

спг.Дпгпв. 

Извршуваое  

2015 

спг.Дпгпвпр 

  Извршуваое 

2016

  Извршуваое 

2017

Планиранп 

извршуваое 

2018

Вкупнп 

извршуваое 

(пстваренп и 

планиранп)
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7.2. ИНВЕСТИЦИИ ПД СППСТВЕНИ СРЕДСТВА  
 

7.2.1 ИНВЕСТИЦИПНП ПДРЖУВАОЕ НА ВЛЕЧНИ СРЕДСТВА 
                  
 

Вп 2018 гпдина, се планира изврщуваое на рабпти на инвестиципнп пдржуваое на влешните 
средства за вкупнп 18 влешни средства сп вреднпст пд пкплу  583.900.000 денари.  
 
 

План на лпкпмптиви за влез вп инвестиципна ппправка вп 2018 гпдина 
 
                                                                                                                    (вп денари) 

 
Серија на лпкпмптиви 

Инвентарски 
парк 

Влезени вп 
инвестиципна 

ппправка    

План 
2018 

441/442 11 2 6 

Вкупнп денари   330.500.000 

461  3  3 

462 2   

Вкупнп денари   120.000.000 

661 14 2 6 

Вкупнп денари   102.400.000 

621 2   

Вкупнп денари    

642/643 8  3 

Вкупнп денари   31.000.000 

667 2 1  

Вкупнп денари    

    

Вкупнп лпкпмптиви 42  18 

Вкупнп денари   583.900.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

32 

 

7.2.2 ИНВЕСТИЦИПНП ПДРЖУВАОЕ НА СРЕДСТВА ВП ПАТНИЧКИ СППБРАЌАЈ 
 

А. ПЛАН НА РЕКПНСТРУКЦИЈА И МПДЕРНИЗАЦИЈА НА ДМВ И ЕМВ ГАРНИТУРИ 
                                                                                                   
 
(вп денари) 

 
Ппис 

План за 
2018 гпдина 

Една(1)  ДМВ-гарнитура серија 712   60.000.000 

Две(2) ЕМВ-гарнитура серија 412 100.000.000 

Вкупна инвестиција  160.000.000 

 
 
 

Б. ПЛАН ЗА РЕКПНСТРУКЦИЈА И МПДЕРНИЗАЦИЈА НА ПАТНИЧКИ ВАГПНИ ВП 2018   
     ГПДИНА 

 
                                                                            ( вп денари) 

Серија на вагпн за ревизија Брпј на 
пспвини 

План за 2018 
гпдина 

А,Б седешки вагпн 4 псни 3 

Вкупнп денари  21.000.000,00 

Бц кущет 4 псни 2 

Вкупнп денари   14.000.000,00 

Вкупнп вагпни 4 псни 5 

Вкупнп денари  35.000.000,00 

 

Вп 2018 гпдина, се планира мпдернизација и рекпнструкција на 5 патнишки вагпни сп гпренаведените 
карактеристики за пптребите на лпкалнипт и медунарпднипт сппбраќај, сп вкупна вреднпст пд пкплу 
35.000.000,00 денари. Прпсешнп пп вагпн рекпнструкцијата ќе шини пкплу 7.000.000 денари. 
Финансиските средства ќе бидат пбезбедени пд сппствени извпри. 
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7.2.3 ИНВЕСТИЦИПНП ПДРЖУВАОЕ НА ТПВАРНИ ВАГПНИ 
 

Инвентарскипт парк на МЖ-Трансппрт А.Д., вп 2017 гпдина,  гп спшинуваат  1311 тпварни вагпни 
(пд сите серии). Вп 2018 гпдина, се планира ревизија на 150 вагпни спгласнп Правилникпт 241 и 
важешките стандарди на УИЦ и РИВ. Средствата за пваа намена се планираат да изнесуваат 54,18 
милипни денари и ќе бидат пбезбедени пд сппствени извпри. 

 
 

 
 
     

                                                             
РЕВИЗИЈА НА ТПВАРНИ  ВАГПНИ ЗА 2018 гпд 

 
                                                              (вп денари) 

Серија на 
вагпн  

за ревизија 

Брпј на 
пспвини 

План за 
2018 гпдина 

( брпј на 
вагпни ) 

Единечна 
цена пп 

вагпн 

Вкупнп  
пп вид на 

вагпн 

Ргс 4 24 300.000 7.200.000 

Еас  
(дрвен ппд) 

4 51 480.000 24.480.000 

Еас  
(метален ппд) 

4 55 300.000 16.500.000 

За 4 20 300.000 6.000.000 

Вкупнп   150  54.180.000 

 
 
 
7.3 ФИНАНСИРАОЕ НА ИНВЕСТИЦИИ ПД СППСТВЕНИ СРЕДСТВА  

 

 Инвестиципнп пдржуваое на влешни средства (7.2.1) 

 Инвестиципнп пдржуваое на средства вп патнишки сппбраќај (7.2.2) 

 Инвестиципнп пдржуваое на тпварни вагпни (7.2.3) 
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8. ФИНАНСИСКА ПРПГРАМА НА МЖ ТРАНСППРТ АД - 
СКППЈЕ ЗА 2018 ГПДИНА 
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А. ТЕКПВНП РАБПТЕОЕ 
 

МЖ ТРАНСППРТ АД-СКППЈЕ за 2018 гпдина ќе ангажира финансиски средства за пстваруваое на 
планиранптп рабптеое. 

Планирани се расхпди за 2018 гпдина вп изнпс пд 1.922.000 илјади денари, кпи се неппхпдни за 
нпрмалнп пдвиваое на рабптеоетп на Друщтвптп. 

За ппкриваое на пвие расхпди МЖ ТРАНСППРТ АД-СКППЈЕ планира да ги пствари следните 
прихпди: 

                                 Табела планирани прихпди 
 

ред.бр. 

ППИС 

Патнишки 
план 
2018 

Тпварен 
план 2018 

Вкупнп 
план 2018 

1 ВКУПНП ПРИХПДИ 481.500 724.500 1.206.000 

111 
 Прихпди пд патнишки 
сппбраќај 50.000   50.000 

112  Прихпди пд стпкпв сппб   700.000 700.000 

113  Прихпди пд кплски -РИВ   1.000 1.000 

114  Прихпди пд минати гпдини 2.500 2.500 5.000 

115  Пстанати прихпди 4.000 6.000 10.000 

117  Прихпди пд бугетпт ПСП 415.000   415.000 

11  Делпвни прихпди 474.500 709.500 1.181.000 

123  Прихпди пд финансираое 10.000 15.000 25.000 

 

                                                  Табела планирани расхпди 
 

2 ВКУПНП РАСХПДИ 890.700 1.031.300 1.922.000 

211  Пптрпщен матер. и рез.делпви 25.500 24.500 50.000 

211/1  Пптрпщена нафта 66.000 34.000 100.000 

212  Електришна енергија 44.000 31.000 75.000 

213  Трпщпци за пдржуваое 18.000 42.000 60.000 

214  Брутп плати 189.000 328.000 517.000 

215  Надпмест на врабптени 18.000 22.000 40.000 

216  Надпмест за привременп        

217  Ампртизација 176.000 224.000 400.000 

218  Пстанати трпщпци  16.000 24.000 40.000 

219 
 Трпщпци за мегунар.стпкпв-
РИВ   30.000 30.000 

220 
 Испр.на вред.на спмн.и 
сппр.ппб. 2.000 3.000 5.000 

221 Пстанати пперативни трпщпци  
3.200 11.800 15.000 

222  Трпщпци за инфраструктура 303.000 197.000 500.000 

22 Делпвни трпшпци 860.700 971.300 1.832.000 

223/1 Расхпди пд финансираое 30.000 60.000 90.000 
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Пд изнесените ппдатпци за планираните прихпди и расхпди се гледа дека МЖ ТРАНСППРТ АД-

СКППЈЕ вп делпвната 2018 гпдина ќе пствари негативен финансиски резултат пднпснп загуба вп 
планиран изнпс пд  716.000.000,00 денари. 

 
1. Планирани прихпди    1.206.000,000,00 
2. Планирани расхпди     1.922.000.000,00 
3. Загуба                                  716.000.000,00 

 
 
За надминуваое на прпблемите пд претхпднипт став,ќе треба да се изнајде сппдветнп рещение, 

кпе МЖ Трансппрт А.Д.-Скппје, вп текпт на 2018 гпдина, ќе се пбиде да гп разрещи. 
Пптенцијални мпжни извпри на средства: 
МЖ ТРАНСППРТ АД Скппје ќе мпра да ппбара нпви извпри на финансираое и дппплнителнп ќе 

ги намалува трпщпците на рабптеоетп на друщтвптп вп рамките на реалните мпжнпсти. 
 

Б. ПБРСКИ ПП ПСНПВА ЗАЕМИ- КРЕДИТИ ПД БАНКИ 
 
А2.ДИНАМИКА НА ОТПЛАТА НА КРЕДИТИТЕ, КАМАТИТЕ И ПРОВИЗИИТЕ ВО 2018 ГОДИНА  

ВО ЕУР 
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9. ТРИГПДИШЕН ПЛАН 
за рабптеоетп на МЖ Трансппрт А.Д. - Скппје 

за перипд пд 2018-2020 гпдина 
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      9.ПБЕМ НА ПРЕВПЗ 2018-2020 гпдина. 
 
 
 
 
 
 

9.1 ПБЕМ НА ПРЕВПЗ ВП ТПВАРЕН СППБРАЌАЈ 2018-2020 гпд 
 
 

 
 
  

Кпмитенти  2018 2019 2020 

МАКСТИЛ Извпз 
Увпз 
вкупнп 

50.000т. 
300.000т. 
350.000т. 

52.500т. 
315.000т. 
367.500т. 

55.125т. 
330.750т. 
385.875т. 

МИТАЛ СТИЛ Извпз 
Увпз 
вкупнп 

- 
192.000т. 
192.000т. 

- 
201.600т. 
201.600т. 

- 
211.680т. 
211.680т. 

ФЗЦ 
(КВАЛИТЕТ ПРПМ) 

 Извпз 
 Увпз 
вкупнп 

- 
50.000т. 
50.000т. 

- 
52.500т. 
52.500т. 

- 
55.125т. 
55.125т. 

МАКПЕТРПЛ  Извпз 
 Увпз 
вкупнп 

- 
120.000т. 
120.000т 

- 
126.000т. 
126.000т. 

- 
132.300т. 
132.300т. 

ИГМ КАВАДАРЦИ  Извпз 
 Увпз 
вкупнп 

- 
47.500т. 
47.500т. 

- 
49.875т. 
49.875т. 

- 
52.369т. 
52.369т. 

КВАСАРА БИТПЛА Извпз 
Увпз 
вкупнп 

- 
10.000т. 
10.000т 

- 
10.500т. 
10.500т. 

- 
11.025т. 
11.025т. 

АГРПГПЛД СКППЈЕ Извпз 
Увпз 
вкупнп 

- 
22.000 т. 
22.000 т. 

- 
22.800т. 
22.800т. 

- 
23.600т. 
23.600т. 

ВАРИМПЕКС 
СКППЈЕ 

Извпз 
Увпз 
вкупнп 

- 
5.000т. 
5.000т 

- 
5.800т. 
5.800т. 

- 
6600т. 
6600т. 
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9.2 ПБЕМ НА ПРЕВПЗ ВП ПАТНИЧКИ СППБРАЌАЈ  ЗА ПЕРИПД 2018-2020 ГПД. 

                       
 

 ВЛЕЧЕНИ КАПАЦИТЕТИ 
 

А.  ПАТНИЧКИ ВАГПНИ 
Инвентарскипт вагпнски парк брпи 47 вагпни, Рабптнипт вагпнски парк брпи 7 вагпни (вагпни вп 

сппбраќај), дпдека пстанатите 40 вагпни се неактивни, бидејќи спгласнп Правилниците за пдржуваое 
шекаат на текпвнп и инвестиципнп пдржуваое.  

                      
Б.  ПБЕМ НА ПРЕВПЗ ВП ПАТНИЧКИ СППБРАЌАЈ  ЗА ПЕРИПД 2018-2020 ГПД. 

 

Ред.   
бр. п п и с 2018 2019 2020 

1.  Превезени патнници вп 
-лпкален превпз 
-медунарпден превпз 

514.168 
510.038 

4.129 

539.876 
535.540 

4.336 

566.870 
562.317 

4.553 

2.   ПКМ (патнички килпметри) вп  
-лпкален превпз 
-медунарпден превпз 

59.573.531 
59.358.801 

214.729 

62.552.207 
62.326.741 

225.465 

65.679.817 
65.443.078 

236.739 

3.  Прпсечен превезен пат вп( км) 115,86 115,86 115,86 
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10.ИНВЕСТИЦИПНП ПДРЖУВАОЕ НА СРЕДСТВАТА 
 

 ПЛАН НА РЕКПНСТРУКЦИЈА И МПДЕРНИЗАЦИЈА НА ДМВ И ЕМВ ГАРНИТУРИ 
 

                                                                                                                                                           (вп денари) 

Ппис 
План за 

2018 гпдина 
План за 

2019 гпдина 
План за 

2020 гпдина 

 
Вкупнп 

 
Една(1)  ДМВ-гарнитура серија 

712 
 

60.000.000 - 60.000.000 

 

 
Две(2) ЕМВ-гарнитура серија 

412 
 

100.000.000 - - 

 

 
Вкупна инвестиција 

 
160.000.000 - 60.000.000 

 
220.000.000 

 
Вп наредните три гпдини пд 2018 – 2020 гпдина, се планира мпдернизација и рекпнструкција на 

Две(2)  ДМВ 712 и 2 ЕМВ 412 вп вкупна вреднпст пд 220.000.000 денари. 

 
 

ПЛАН ЗА РЕКПНСТРУКЦИЈА И МПДЕРНИЗАЦИЈА НА ПАТНИЧКИ ВАГПНИ ЗА ПЕРИПД  
2018 – 2020 гпдина 

 
                                                                             ( вп денари) 

Серија на вагпн за 
ревизија 

Брпј на 
пспвини 

План за  2018 
гпдина 

План за  2019 
гпдина 

План за  2020 
гпдина 

А,Б седешки вагпн 4 псни 3 4 2 

Вкупнп денари  21.000.000,00 28.000.000,00 14.000.000,00 

Бц кущет 4 псни 2 1 - 

Вкупнп денари   14.000.000,00 7.000.000,00 - 

Вкупнп вагпни 4 псни 5 5 2 

Вкупнп денари  35.000.000,00 35.000.000,00 14.000.000,00 

 
 
Вп наредните три гпдини, 2018-2020,  се планира да се изврщи рекпнструкција на 10 патнишки вагпни пд 
серијата А, Б и Бц вп вкупна вреднпст пд 84.000.000,00 денари. 
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  ИНВЕСТИЦИПНП ПДРЖУВАОЕ НА СРЕДСТВАТА 

               
  Влечни средства 
 

 Вп рамките на пваа ппзиција се планира за наредните три гпдини изврщуваое на рабпти на 
инвестиципнп пдржуваое на влешните средства вп вкупен изнпс пд 765 мил.денари.               . 
                 

План за инвестиципнп пдржуваое  на влечни средства за перипд пд 2018-2020 гпдина 
 

Преглед на лпкпмптиви за влез вп инвестиципна ппправка 
                                                                                        
 

                                                                                                              вп милипни денари 

Серија на лпкпмптиви Инвентарски 
парк 

Влезени вп 
инвестиципнп 
пддржуваое  

2018 2019 2020 

441/442 11 2 6 1 2 

Вкупнп денари   330,50 30,50 61,00 

461  3  3   

462 2    1 

Вкупнп денари   120,00  40,00 

661 14 2 6 2 1 

Вкупнп денари   102,40 24,80 12,40 

621 2     

Вкупнп денари      

642/643 8  3 1 1 

Вкупнп денари   31,00 6,20 6,20 

667 2 1    

Вкупнп денари      

      

Вкупнп лпкпмптиви 42  18 4 4 

Вкупнп денари 765  583,90 61,50 119,60 
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    ТПВАРНИ ВАГПНИ 

 
Инвентарскипт парк на тпварните вагпни изнесува 1.311. Вп наредните три гпдини се 

предвидува нивна ревизија спгласнп Правилникпт 241 и важешките стандарди на УИЦ и РИВ на вкупнп 
240 вагпни. Средствата се пд сппствени извпри вп вкупна вреднпст пд 81,18 милипни денари. 

 
 

 
РЕВИЗИЈА НА ТПВАРНИ ВАГПНИ  ЗА ПЕРИПД ПД  2018-2020 гпдина 

                                                                                                   
 
 

                                                                   (вп денари) 
 

Серија на 
вагпн  

за ревизија 

Брпј 
на 

пспви
ни 

План за 
2018 гпдина 

( брпј на 
вагпни ) 

План за 
2019 гпдина 

( брпј на 
вагпни) 

План за 
2020 гпдина 

( брпј на 
вагпни) 

Вкупнп 
вагпни 

Единечна 
цена пп 

вагпн 

Вкупнп  
пп вид на 

вагпн 

Ргс 4 24 12 12 48 300.000 14.400.000 

Еас  
(дрвен ппд) 

4 51   51 480.000 24.480.000 

Еас  
(метален ппд) 

4 55 25 21 101 300.000 30.300.000 

За 4 20 20  40 300.000 12.000.000 

Вкупнп   150 57 33 240  81.180.000 
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11.ВРАБПТЕНПСТ                         
 
 

Ппис 
спстпјба 

30.09.2017 
2018 2019 2020 Вкупнп 

1.ППДРУЖНИЦА ЗА ПАТНИЧКИ СППБРАЌАЈ                                                                                                           120 136 149 150 30 

Пензипнираое   (23)  3 13 7 23 

2. ППДРУЖНИЦА ЗА ТПВАРЕН СППБРАЌАЈ                                             198 220 220 221 23 

Пензипнираое   (19)  8 7 4 19 

3. ППДРУЖНИЦА ЗА ВЛЕЧА НА ВПЗПВИ                                                                486 539 554 571 85 

Пензипнираое   (47)  15 15 17 47 

4. ДИРЕКЦИЈА 198 225 249 257 59 

Пензипнираое  (45)  11 20 14 45 

 ВРАБПТЕНИ :   1.002 1.120 1.172 1.199 197 

Пдлив на врабптени сп  пензипнираое(134)    37 55 42 134 
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ПЛАН ЗА НПВИ ВРАБПТУВАОА ВП ПЕРИПД (2018-2020) 

 
 

Ппис 2018 2019 2020 Вкупнп 

1.ППДРУЖНИЦА ЗА ПАТНИЧКИ СППБРАЌАЈ                                                                                                               16 13 7 36 

2. ППДРУЖНИЦА ЗА ТПВАРЕН  СППБРАЌАЈ                                             22 7 4 33 

3. ППДРУЖНИЦА  ЗА ВЛЕЧА НА ВПЗПВИ                                                                53 15 17 85 

4. ДИРЕКЦИЈА  27 20 14 61 

 НПВИ ВРАБПТУВАОА :   118 55 42 215 

 
 
 

Вп наредните 3 гпдини вп МЖ Трансппрт А.Д. пп пснпв на пензипнираое ќе заминат 134 
врабптени. Сп нивнп заминуваое се дпведува вп пращаое пбавуваоетп на технплпщкипт прпцес на 
рабпта. Неппхпднп е  ущте веднащ да се птппшне сп нпви врабптуваоа, бидејќи пбуката и струшнптп 
успврщуваое  на изврщнипт перспнал трае најмалку 2 гпдини.  
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12. П Л А Т И  
 

Движеоетп на платите вп МЖ Трансппрт А.Д. - Скппје е вп спгласнпст сп  Кплективен  Дпгпвпр и 
Закпнпт за исплата на платите вп Република Македпнија – прешистен текст (Сл. Весник 26/2013) . 

Пптребните  средства  за брутп плати за наредните 3 гпдини (2018-2020) гпдина се планира да 
изнесуваат ппследпвателнп пп гпдини: за 2018 гпдина вп изнпс пд 517,000 милипни денари, 2019 
гпдина вп изнпс пд 515,000 милипни денари и 2020 гпдина  вп изнпс пд 530,500 милипни денари.  

Пптребните средства за брутп плати се вклушени  вп финансискипт дел на тригпдищнипт план за 
перипд пд (2018-2020 гпд.). Брутп платите се пднесуваат за врабптените на неппределенп време и 
нпвите врабптуваоа.  
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вп (000)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ред.бр. ппис
Патнишки 

прпценка

Тпварен 

прпценка

Вкупнп 

прпценка

Патнишки 

план

Тпварен 

план

Вкупнп 

план

Патнишки 

план

Тпварен 

план

Вкупнп 

план

Патнишки 

план

Тпварен 

план

Вкупнп 

план

1 ВКУПНП ПРИХПДИ 526.100 633.700 1.159.800 481.500 724.500 1.206.000 490.000 732.500 1.222.500 513.100 756.000 1.269.100

111  Прихпди пд патнишки сппбраќај 43.100 43.100 50.000 50.000 52.500 52.500 55.100 55.100
112  Прихпди пд стпкпв сппб 605.300 605.300 700.000 700.000 721.000 721.000 743.000 743.000
113  Прихпди пд кплски -РИВ 400 400 1.000 1.000 2.000 2.000 3.000 3.000
114  Прихпди пд минати гпдини 4.500 4.500 9.000 2.500 2.500 5.000 2.500 2.500 5.000 2.500 2.500 5.000
115  Пстанати прихпди 4.500 4.500 9.000 4.000 6.000 10.000 5.000 7.000 12.000 5.500 7.500 13.000

116  Прихпди пд влада- 0 0 0 0

117  Прихпди пд бучетпт 455.000 455.000 415.000 415.000 430.000 430.000 450.000 450.000

11  Делпвни прихпди 507.100 614.700 1.121.800 471.500 709.500 1.181.000 490.000 732.500 1.222.500 513.100 756.000 1.269.100

121  Впнредни прихпди- 0

122  Впнредни прихпди-услпвен 0

123  Прихпди пд финансираое 19.000 19.000 38.000 10.000 15.000 25.000 0 0

2 ВКУПНП РАСХПДИ 773.874 885.306 1.659.180 890.700 1.031.300 1.922.000 895.500 1.027.000 1.922.500 902.500 1.033.000 1.935.500

211  Пптрпщен матер. и рез.делпви 18.207 17.493 35.700 25.500 24.500 50.000 26.000 25.000 51.000 26.000 25.000 51.000

211/1  Пптрпщена нафта 26.800 13.200 40.000 66.000 34.000 100.000 68.000 36.000 104.000 66.000 34.000 100.000

212  Електришна енергија 45.135 31.365 76.500 44.000 31.000 75.000 45.500 32.000 77.500 47.000 33.000 80.000

213  Трпщпци за пдржуваое 14.500 10.500 25.000 18.000 42.000 60.000 18.000 42.000 60.000 18.000 42.000 60.000

214  Брутп плати 169.835 295.465 465.300 189.000 328.000 517.000 188.500 326.500 515.000 194.000 336.500 530.500

215  Надпмест на врабптени 16.016 20.384 36.400 18.000 22.000 40.000 18.500 22.500 41.000 19.000 23.500 42.500

216  Надпмест за привременп 

217  Ампртизација 161.260 205.240 366.500 176.000 224.000 400.000 170.000 217.000 387.000 165.000 210.000 375.000

218  Пстанати трпщпци 15.132 23.668 38.800 16.000 24.000 40.000 16.500 25.000 41.500 17.000 25.500 42.500

218/1 Трпщпк за рас.пс.средсва 0 0

219
Трпщпци за мегунар.стпкпв-РИВ

25.400 25.400 30.000 30.000 25.000 25.000 23.000 23.000

220
 Испр.на вред.на спмн.и 

сппр.ппб. 0 2.000 3.000 5.000 2.000 3.000 5.000 2.000 3.000 5.000

221  Пстанати пперативни трпщпци 2.914 10.966 13.880 3.200 11.800 15.000 3.500 12.000 15.500 3.500 12.500 16.000

222  Трпщпци за инфраструктура 265.228 169.572 434.800 303.000 197.000 500.000 309.000 201.000 510.000 315.000 205.000 520.000

22    Делпвни трпшпци 735.027 823.253 1.558.280 860.700 971.300 1.832.000 865.500 967.000 1.832.500 872.500 973.000 1.845.500

223/1  Расхпди пд финансираое 38.847 62.053 100.900 30.000 60.000 90.000 30.000 60.000 90.000 30.000 60.000 90.000

С.Б.бр.4802 0 0 0 0

ЕБРД бр.43997 38.847 62.053 100.900 30.000 60.000 90.000 30.000 60.000 90.000 30.000 60.000 90.000

Финасиски расхпди 0 0 0 0

3

ФИНАНСИСКИ 

РЕЗУЛТАТ(ДПБИВКА/ЗАГУБА) -247.774 -251.606 -499.380 -409.200 -306.800 -716.000 -405.500 -294.500 -700.000 -389.400 -277.000 -666.400

2017 2018 2019 2020

MЖ ТРАНСППРТ АД-СКППЈЕ

ПЛАН 2018,2019,2020 ГПДИНА
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РЕЗИМЕ  
 
Вп перипдпт пд  2018-2020 гпд. МЖ-Трансппрт А.Д  ќе бележи умерен ппраст вп сите сегменти пд 
рабптеоетп имајки гп вп предвид и ппзитивнптп движеое вп стппансвптп вп истипт перипд.  
 
Пбемпт на рабпта е прпгнпзиран врз реалните спгледуваоа за превпз на гплемите кприсници на 
железнишкипт трансппрт, спгласнп сп нивните предвидуваоа за движеое на прпизвпдствптп. 
Истипт вп принцип треба да е успгласен сп прпекциите на Државата за мпжнипт иден развпј на 
ппщтественипт прпизвпд и ппсебнп степенпт на индустрискптп  прпизвпдствп вп иднипт перипд, 
ппсебнп за пние пбласти кпи гравитираат сп превпз кпн железницата. 
Изразенп вп превезени тпни, се предвидува  вп 2018 гпдина  да има згплемуваое пд 5,00%, вп 
превезени тпни стпка, а за наредните гпдини да има згплемуваое пд 1,00%. Секпи евентуални прпмени 
вп екпнпмскп - пплитишките спстпјби ќе ја ппреметат пваа прпгнпза. 
Патнишкипт сппбраќај вп 2018 гпдина се пшекува згплемуваое пд 10,00%, а за наредните  гпдини ќе 
бележи умерен згплемен превпз на патници вп лпкалнипт и медунарпднипт сппбраќај за 5,00%.  
 
Врабптенпст - вп нареднипт перипд вп МЖ Трансппрт А.Д пп пснпв на пензипнираое ќе има пдлив пд 
134 врабптени. Пптребнп е да ущте веднащ се птппшне сп нпви врабптуваоа, бидејки пбуката и 
струшнптп успврщуваое на изврщнипт перспнал трае најмалку 2 гпдини. Паралелнп сп пдливпт на 
врабптени Друщтвптп израбпти и план за нпви врабптуваоа сп цел да не се нарущи прпцеспт на рабпта 
и безбеднп пдвиваое на железнишкипт сппбраќај. 
 
Инвестиции - За пптребите на тпварнипт сппбраќај се планира набавка на 4 нпви електришни 
лпкпмптиви и за истите е склушен дпгпвпр сп ЦРРЦ Кина на изнпс пд 8.678.600,00 евра.Пваа набавка се 
врщи наместп планираната рекпнструкција на 10 лпкпмптиви и 1 ЕМВ.Средствата се пбезбедени пд 
заем на ЕБРД.Вп 2018гпдина платенп е 20% аванс спгласнп дпгпвпрпт.Се планира вп текпт на на 2018 
гпдина да пристигнат сите електришни лпкпмптиви и да се плати 70%пд дпгпвпрената вреднпст пднпснп  
6.075.020,00 евра.Вп 2019 гпдина треба да се дпплати 10% пд дпгпвпрената вреднпст за сите 4 
лпкпмптиви или 867.860,00 евра.Набавката е неппхпдна бидејќи  МЖ Трансппрт распплага сп застарени 
капацитети кпи бараат знашителни средства за нивнп пдржуваое. Гплем дел пд инвентарскипт парк 
шека на инвестиципнп пдржуваое ппдплг перипд ппради тещкптии вп пбезбедуваоетп на резервни 
делпви за стари серии. Према ппгпре наведенптп Друщтвптп превзема активнпсти за нпви набавки на 
ппспвремени капацитети какп би се пбезбедилп непрешенп пдвиваое на патнишкипт и тпварнипт 
сппбраќај. 
 
Екпнпмскп финансиска спстпјба - Друщтвптп вп наредните 3 гпдини прпектира рабптеое сп загуба ппд 
услпв да Владата на РМ спгласнп зацртаните цели ги ппкрива вп целпст трпщпците на патнишкипт 
сппбраќај при щтп тпварнипт сппбраќај ќе биде растеретен пд ппкриваоетп на загубите вп патнишкипт 
сппбраќај и сп тпа  ќе ја ппдпбри мпжнпста за инвестиции и пдржуваое на капацитетите вп наспка на 
ппдпбруваое на квалитетпт на тпварнипт сппбраќај. Дпкплку Државата сп имплементираое на Закпнпт 
за железнишки систем  пд шлен 119-121 ги ппкрие трпщпците вп патнишкипт сппбраќај вп целпст, 
Друщтвптп би мпжелп ппрелаксиранп да функципнира и пдвпјува средства за нпви влпжуваоа какп кај 
влешните така и кај влешените впзни средства. 
 

МЖ ТРАНСППРТ АД СКППЈЕ 
    Генерален директпр 
 

                                                                                                                    Љубища Ристиќ 


